
Ergebnisliste  

 
 

 
Wertungen 
 
Lauf 8 Für Alle 
Lauf 9 Hauptlauf 
Haupt-Frauen 
Haupt-Männer 
Haupt W20 
Haupt W30 
Haupt W40 
Haupt W50 
Haupt W60 
Haupt W70 
Haupt M20 
Haupt M30 
Haupt M40 
Haupt M50 
Haupt M60 
Haupt M70 
Haupt-Jugendweiblich 
Haupt-Jugendmännlich 

 
 

 
 

Lauf für Alle ab 16 Jahre - 5300 Meter 

 
 
  1. Obst, Michael               70 GÖLB                           18:20   1. M40   
  2. Träxler, Markus             92 LG Roßdorf                     18:28   1. MJA   
  3. Lynch, David                79 ASC Darmstadt                  18:45   1. M30   
  4. Waraus, Michael             64 Darmstadt                      18:53   2. M40   
  5. Müller, Nils                81 Darmstadt                      18:58   1. M20   
  6. Dehmer, Tobias              84 Passion South-Africa           19:32   2. M20   
  7. Pfeifer, Max                84 TUS Griesheim                  19:55   3. M20   
  8. Alte, Stefan                90 Hannover 96 Triathlon          19:56   4. M20   
  9. Riegel, Wolfgang            53 StartNet-Team DSW'12 Darmsta   20:13   1. M50   
 10. Ahrens, Gerd                68 GÖLB                           20:17   3. M40   
 11. Halstenberg, Jörg           71 SG Arheilgen Triathlon         20:22   2. M30   
 12. Weinmann, Bernd             71 GÖLB                           20:23   3. M30   
 13. Röglin, Andreas             80 Modern Sports Karate - TU DA   20:30   4. M30   
 14. Loewenhardt, Sven           58 Darmstadt                      20:33   2. M50   
 15. Schilke, Ralf               67 DSW 12 Darmstadt               20:54   4. M40   
 16. Junkert, David              87 BSG DRV Hessen                 21:06   5. M20   
 17. Schledt, Jochen             73 VFL Münster                    21:28   5. M30   
 18. Paulus, Frank               70 E-H-K-S                        22:18   5. M40   
 19. Bührle, Klaus               67 Darmstadt                      22:23   6. M40   
 20. Trommeshauser, Andreas      68 BSG Merck                      22:37   7. M40   



 21. Rosorius, Ralf              63 Staatstheater Darmstadt        22:40   8. M40   
 22. Thorau, Friedrich           64 DSW 12 Darmstadt               22:42   9. M40   
 23. Krug, Markus                69 Griesheim                      22:54  10. M40   
 24. Ziegler, Marc               73 Darmstadt                      22:55   6. M30   
 25. Fürnsinn, Ailmar            63 Ouzostarteam                   22:55  11. M40   
 26. Fornoff, Dirk               69 Darmstadt                      23:00  12. M40   
 27. Seyler, Janina              82 RSG Würzburg                   23:05   1. W20   
 28. Hechler, Heike              73 TV Hergershausen               23:06   1. W30   
 29. Bartunek, Martin            66 Darmstadt                      23:18  13. M40   
 30. Forck, Johannes             94 Darmstadt                      24:28   1. MJB   
 31. Dahlen, Axel                74 Darmstadt                      24:32   7. M30   
 32. Buschinger, Bernhard        68 Darmstadt                      24:36  14. M40   
 33. Schäfer, Volker             68 Die Raketen                    24:47  15. M40   
 34. Kühn, Christian             80 Cowo21                         24:50   8. M30   
 35. Schock, Heiko               71 Jongleur auf Abwegen           24:54   9. M30   
 36. Zotzel, Jens                67 Bessungen                      25:32  16. M40   
 37. Stephan, Dietrich           65 Mühltal                        25:37  17. M40   
 38. Laing, Hendrik              58 TGB 1865 Darmstadt e. V.       25:38   3. M50   
 39. Kluge, Andreas              67 Worfelden                      25:40  18. M40   
 40. Kumar, Anand                71 Darmstadt                      25:41  10. M30   
 41. Pauli, Sabrina              91 TGB 1865 Darmstadt e. V.       25:42   1. WJA   
 42. Sachapour, Kamia            63 Ev. Freik. Gem.  Baptisten     25:46  19. M40   
 43. Antes, Nicole               73 Darmstadt                      26:05   2. W30   
 44. Eskens, Jan                 80 Modern Sports Karate - TU DA   26:07  11. M30   
 45. Gippert, Uwe                62 TSV Höchst                     26:12  20. M40   
 46. Brussig, Birgit             75 DSW 12 Darmstadt               26:13   3. W30   
 47. Kittelmann, Isabel          88 Passion South-Africa           26:36   2. W20   
 48. Fuhrmann, Holger            76 Bickenbach                     26:37  12. M30   
 49. Wellhausen, Dietmar         72 Darmstadt                      26:39  13. M30   
 50. Tüffers, Constanze          80 Darmstadt                      26:44   4. W30   
 51. Schlosser, Rainer           70 Darmstadt                      26:49  21. M40   
 52. Lutz, Annika                94 LC Donnersberg                 26:54   1. WJB   
 53. Huth, Julia                 85 Darmstadt                      26:55   3. W20   
 54. Wölk, Sven                  70 Darmstadt                      26:56  22. M40   
 55. Grimm, Rüdiger              50 Darmstadt                      27:20   1. M60   
 56. Böhm, Wolfgang              69 Darmstadt                      27:28  23. M40   
 57. Bainbridge, Viktoria        67 Darmstadt                      27:31   1. W40   
 58. Brohm, Stefan               80 Darmstadt                      27:32  14. M30   
 59. Gippert, Claudia            67 TSV Höchst                     27:40   2. W40   
 60. Pavlakis, Manolis           88 Frankfurt/Main                 27:41   6. M20   
 61. Semmel, Kerstin             76 Darmstadt                      27:51   5. W30   
 62. Hohmann, Stefan             61 TGB 1865 Darmstadt e. V.       28:01  24. M40   
 63. Krutz, Ralf                 65 Mühltal                        28:02  25. M40   
 64. Hohmann, Alena              91 Lichtenbergschule              28:05   2. WJA   
 65. Jäger, Michael              71 Groß-Gerau                     28:13  15. M30   
 66. Book, Michael               57 LT Darmstadt                   28:29   4. M50   
 67. Daum, Alexander             62 Weiterstadt                    28:31  26. M40   
 68. Schreiner, Manuel           82 Darmstadt                      28:47   7. M20   
 69. Volksdorf, Jens             75 Darmstadt                      29:08  16. M30   
 70. Schwab, Hans-Hermann        50 LT Darmstadt                   29:16   2. M60   
 71. Pauli, Ralf                 58 Darmstadt                      29:32   5. M50   
 72. Pauli, Walter               56 TGB 1865 Darmstadt e. V.       29:39   6. M50   
 73. Lillich, Felix              88 Frankfurt/Main                 29:42   8. M20   
 74. Agustin, Carmen             66 Darmstadt                      30:07   3. W40   
 75. Teichgräber, Ute            79 Koblenz                        30:09   6. W30   
 76. Kalbin, Oksana              79 Losheim am See                 30:12   7. W30   
 77. Gürtler, Michaela           73 Roßdorf                        30:15   8. W30   
 78. Appel, Marcus               72 Roßdorf                        30:16  17. M30   
 79. Höllthaler, Phil            88 Frankfurt/Main                 30:21   9. M20   
 80. Althoff, Stefan             74 Leimen                         30:24  18. M30   
 81. Richter, Mareike            80 Darmstadt                      30:28   9. W30   
 82. Fecken, Marcus              79 Darmstadt                      30:30  19. M30   
 83. Leracz, Marcus              70 Griesheim                      30:33  27. M40   



 84. Poser, Lars                 68 Darmstadt                      30:37  28. M40   
 85. Senft, Barbara              66 Darmstadt                      30:38  29. M40   
 86. Stehling, Philine           75 Darmstadt                      30:40  10. W30   
 87. Kretschmann, Heike          68 Pfungstadt                     30:42   4. W40   
 88. Braig, Frank                67 Darmstadt                      30:43  30. M40   
 89. Fink, Erich                 61 Darmstadt                      30:53  31. M40   
 90. Pignede, Isabelle           63 GÖLB                           31:12   5. W40   
 91. Ziegler, Stefanie           66 Darmstadt                      31:23   6. W40   
 92. Peller, Roswitha            77 Darmstadt                      31:37  11. W30   
 93. von der Hude, Nico          59 Darmstadt                      32:05   7. M50   
 94. Beneke, Michael             69 Cowo21                         32:11  32. M40   
 95. Schönig, Werner             77 Cowo21                         32:16  20. M30   
 96. Rein, Frank                 66 Cowo21                         32:17  33. M40   
 97. Kutz, Felicitas             88 Frankfurt/Main                 32:17   4. W20   
 98. Heiligenthal, Tanja         81 Darmstadt                      32:18   5. W20   
 99. Schäfer, Oliver             64 Darmstadt                      33:04  34. M40   
100. Heck, Gabriele              61 Darmstadt                      34:24   7. W40   
101. Buslig, Damaris             81 Mainz                          34:25   6. W20   
102. Albrecht, Juliane           79 Darmstadt                      34:43  12. W30   
103. Ditschler, Bianca           80 Darmstadt                      43:34  13. W30   
104. Frye, Anke-Vanessa          69 Darmstadt                      43:35   8. W40   
 

 
 

Hauptlauf ab 16 Jahre - 10000 Meter 

 
 
  1. Dietrich, Axel              86 ASC Darmstadt                  33:59   1. M20   
  2. Obst, Michael               70 TUS Griesheim                  34:37   1. M40   
  3. Kroneberg, Philipp          78 Marathonprojekt Darmstadt      35:33   1. M30   
  4. Rodehau, Nico               67 SV 1911 Traisa                 37:24   2. M40   
  5. Köbler, Gregor              71 TV 1878 Groß-Umstadt           37:35   2. M30   
  6. Hille, Claudia              65 TSG Kleinostheim               38:57   1. W40   
  7. Brussig, Frank              68 DSW 12 Darmstadt               39:36   3. M40   
  8. Fengler, Matthias           66 Polo Club Darmstadt e. V.      39:48   4. M40   
  9. Lask, Joachim               62 WFI                            39:52   5. M40   
 10. Boles, Eckhard              63 CVJM Dahle                     39:55   6. M40   
 11. Niemeyer, Stefan            69 Schleicher Darmstadt           39:59   7. M40   
 12. Pleinert, Klaus             51 TSV Modau                      40:03   1. M50   
 13. Hartmann, Holger            62 BSG Merck                      40:26   8. M40   
 14. Teska, Hans Eberhard        53 SF Tria Roßdorf                40:27   2. M50   
 15. Türk, Sebastian             85 Darmstadt                      40:32   2. M20   
 16. Ahrens, Gerd                68 BSG Merck                      40:40   9. M40   
 17. Faßhauer, Uwe               63 LT Darmstadt                   40:45  10. M40   
 18. Freidel, Christian          70 SV-Traisa                      40:46  11. M40   
 19. Pignede, Max                58 GÖLB                           40:49   3. M50   
 20. Martens, Lars               67 HSV                            41:14  12. M40   
 21. Schmidt, Christian          60 Laufteam UNGER                 41:18   4. M50   
 22. Zörgiebel, Dirk             70 Darmstadt                      41:22  13. M40   
 23. Höfer, Stefan               65 Darmstadt                      41:23  14. M40   
 24. Münzer, Rudi                61 Mühltal                        41:24  15. M40   
 25. Genewikow, Sasch            69 Es lebe der Scheidebecher      41:34  16. M40   
 26. Butsch, Hanno               82 Darmstadt                      41:53   3. M20   
 27. Hilberg, Moritz             84 Darmstadt                      41:54   4. M20   
 28. Stork, Michael              62 Darmstadt                      41:57  17. M40   
 29. Risch, Karin                46 LG BEC                         42:02   1. W60   
 30. Blumenstock, Gert           63 Darmstadt                      42:03  18. M40   
 31. Reinhardt, Tobias           71 Darmstadt                      42:03   3. M30   
 32. Schmitt, Oliver             80 SV 1911 Traisa                 42:04   4. M30   



 33. Platz, Roland               68 Darmstadt                      42:06  19. M40   
 34. Herlitz, Gerd               55 SG Arheilgen Triathlon         42:08   5. M50   
 35. Stehling, Ulrik             69 Darmstadt                      42:20  20. M40   
 36. Herbert, Andreas            62 LT Darmstadt                   42:21  21. M40   
 37. Brand, Christiane           64 SF Tria Roßdorf                42:29   2. W40   
 38. Glassl, Manfred             55 SV St. Stephan                 42:33   6. M50   
 39. Plößer, Patrick             93 SV 1911 Traisa                 42:34   1. MJB   
 40. Sinnecker, Marc             69 Darmstadt                      42:44  22. M40   
 41. Wunderle, Franz             58 SV 1911 Traisa                 42:47   7. M50   
 42. von Knebel, Volker          56 GÖLB                           42:51   8. M50   
 43. Falkhausen, Christine       56 TV Seeheim                     42:53   1. W50   
 44. Matala de Mazza, Christian  69 Darmstadt                      42:57  23. M40   
 45. Krause, Stefan              72 Darmstadt                      43:11   5. M30   
 46. Winkler, Claudia            63 LT Darmstadt                   43:15   3. W40   
 47. Weber, Dr. Sven             82 BSG Merck                      43:23   5. M20   
 48. Klehr, Volker               62 Darmstadt                      43:29  24. M40   
 49. Loos, Harald                82 Darmstadt                      43:50   6. M20   
 50. Heist, Michael              68 Marathonprojekt Darmstadt      43:51  25. M40   
 51. Albers, Stefan              64 SG Arheilgen Triathlon         43:53  26. M40   
 52. Rath, Gideon                67 JoGiLiTh                       43:57  27. M40   
 53. Prati, Paolo                63 Darmstadt                      44:28  28. M40   
 54. Scholl, Wolfgang            64 Darmstadt                      44:29  29. M40   
 55. Prokop, Alexander           73 Ei-Gu.de                       44:30   6. M30   
 56. Knoke, Jona                 77 DAV                            44:42   7. M30   
 57. Fornoff, Frank              72 Roßdorf                        44:52   8. M30   
 58. Kresse, Philipp             93 TV Alsbach                     45:02   2. MJB   
 59. Wichmann, Dieter            59 Darmstadt                      45:05   9. M50   
 60. Pauli, Patricia             93 TGB 1865 Darmstadt e. V.       45:08   1. WJB   
 61. Dorsch, Florian             70 Es lebe der Scheidebecher      45:38  30. M40   
 62. Schopper, Tom               81 Darmstadt                      45:43   7. M20   
 63. Schäfer, Stefan             76 Modern Sports Karate - TU DA   45:49   9. M30   
 64. Lutz, Richard               59 LC Donnersberg                 46:03  10. M50   
 65. Bopp, Fred                  47 DSW 12 Darmstadt               46:10   1. M60   
 66. Prati, Tommaso              97 Darmstadt                      46:10   3. MJB   
 67. Creter, Walter              68 Darmstadt                      46:11  31. M40   
 68. Thalmann, Tobias            70 Darmstadt                      46:12  32. M40   
 69. Wälther, Udo                66 Roßdorf                        46:12  33. M40   
 70. Rühl, Harald                62 Darmstadt                      46:20  34. M40   
 71. Fornoff, Nicole             71 BSG Merck                      46:21   1. W30   
 72. Neukirchen, Jonas           83 Die Natursteinwerkstatt        46:25   8. M20   
 73. Mertin, Burkhard            51 TG Eberstadt                   46:41  11. M50   
 74. Ludebühl, Jochen            72 Darmstadt                      46:54  10. M30   
 75. Cop, Fryderyk               52 Tria Leierhans                 47:09  12. M50   
 76. Forchheim, Dietmar          60 Darmstadt                      47:30  13. M50   
 77. Streicher, Karl Julius      51 Darmstadt                      47:32  14. M50   
 78. Kaiser, Heiko               72 Ichgeballes                    47:37  11. M30   
 79. Röttges, Christian          68 Griesheim                      47:43  35. M40   
 80. Kircher Andreas             67 Andreas Kircher                48:04  36. M40   
 81. Becker, Marc                73 Darmstadt                      48:19  12. M30   
 82. Geiger, Markus              66 Darmstadt                      48:23  37. M40   
 83. Glowinka-Ciocca, Richard    70 TSG Messel                     48:29  38. M40   
 84. Schwedhelm, Uwe             65 Darmstadt                      48:32  39. M40   
 85. Meinl, Günter               49 TSG Wixhausen                  48:37   2. M60   
 86. Wette, Frank                68 Reit- u. Fahrverein Gundernh   48:39  40. M40   
 87. Rothenbach, Jens            82 Darmstadt                      48:44   9. M20   
 88. Dabit, Michel               82 Die Natursteinwerkstatt        48:45  10. M20   
 89. Walthers, Michael           64 Rüsselsheim                    48:46  41. M40   
 90. Graf, Daniela               59 Marathonprojekt Darmstadt      48:46   2. W50   
 91. Schummer, Ingo              64 TUS Griesheim                  48:48  42. M40   
 92. Senfft, Holger              78 DSW 12 Darmstadt               48:54  13. M30   
 93. Deegener, Dr. Matthias      66 Polo Club Darmstadt e. V.      48:57  43. M40   
 94. Teichmann, Ralf             66 Pfungstadt                     49:16  44. M40   
 95. Werner, Benjamin            77 Darmstadt                      49:23  14. M30   



 96. Otto, Bernd                 44 Darmstadt                      49:32   3. M60   
 97. Zior, Franz                 51 Die Wilde 10                   49:45  15. M50   
 98. Frank, Thomas               67 Darmstadt                      49:46  45. M40   
 99. Grüber, Thomas              76 Darmstadt                      49:50  15. M30   
100. Schade, Alexander           69 Poco Loco Dieburg              50:01  46. M40   
101. Rose, Markus                67 Darmstadt                      50:09  47. M40   
102. Ast, Dietmar                70 Darmstadt                      50:18  48. M40   
103. Braun, Andreas              68 Mühltal                        50:25  49. M40   
104. Häuser, Bernd               49 LT Darmstadt                   50:35   4. M60   
105. Drozd, Michael              73 Drozzo                         50:36  16. M30   
106. Roßberg, Jörn               81 Fatboys United Darmstadt       50:38  11. M20   
107. Halstenberg, Kurt           46 Eppertshausen                  50:48   5. M60   
108. Weydt, Kilian               88 TUS Griesheim                  50:49  12. M20   
109. Stoya, Anok                 66 Darmstadt                      50:52  50. M40   
110. Mehm, Florian               82 Darmstadt                      50:53  13. M20   
111. Albrecht, Jutta             73 Darmstadt                      50:55   2. W30   
112. Reibold, Michael            71 Cosynus                        51:11  17. M30   
113. Welz, Hans - Georg          74 Darmstadt                      52:16  18. M30   
114. Kadner, Denise              81 StartNet-Team DSW'12 Darmsta   52:19   1. W20   
115. Irgang, Maria               83 Heidelberg                     52:20   2. W20   
116. Schabel, Samuel             65 Darmstadt                      53:25  51. M40   
117. Knezevic, Predrag           74 Darmstadt                      53:36  19. M30   
118. Senge, Sabine               63 TGB 1865 Darmstadt e. V.       53:38   4. W40   
119. Kummer, Sylvia Andrea       66 Laufseminare in Deutschland.   54:20   5. W40   
120. Wurz, Daniela               76 Darmstadt                      54:34   3. W30   
121. Koch-Wöhlte, Roland         56 Griesheim                      54:38  16. M50   
122. Weifenbach, Holger          51 Griesheim                      54:39  17. M50   
123. Lugert, Manfred             60 Darmstadt                      55:32  18. M50   
124. Sevincli, Ayhan             60 Darmstadt                      55:36  19. M50   
125. Mackenzic, Ruavaidh         69 Darmstadt                      55:40  52. M40   
126. Tot, Robert                 74 Ichgebauchalles                56:33  20. M30   
127. Beadman-Lakey, Claire       74 Darmstadt                      56:47   4. W30   
128. Fassmann, Andreas           65 Tiger Box Gym Griesheim        56:51  53. M40   
129. Namendorf, Friedhelm        41 BSG Merck                      56:58   6. M60   
130. Köhling, Johanna            82 Heidelberg                     57:16   3. W20   
131. Bog, Sandro                 80 Fatboys United                 58:38  21. M30   
132. Seffrin, Anne-Mareike       83 Darmstadt                      59:31   4. W20   
133. Resch, Sabine               75 Seewald + Seewald            1:00:57   5. W30   
134. Seewald, Lothar             68 Seewald + Seewald            1:00:58  54. M40   
135. Oster, Robert               44 Pfullingen                   1:01:56   7. M60   
136. Anderson, Angela Marcela    75 Darmstadt                    1:04:23   6. W30   
137. Klemens, Rita               61 Darmstadt                    1:06:10   6. W40   
138. Momberger, Berit            82 Darmstadt                    1:06:24   5. W20   
139. Hakemeyer, Werner           31 BSG Merck                    1:08:27   1. M70   
140. Stephan, Gerhard            33 LT Darmstadt                 1:12:07   2. M70   
 

 
 

weibliche Jugend B - Seniorinnen W70 - 10000 Meter 

 
 
  1. Hille, Claudia              65 TSG Kleinostheim               38:57   1. W40   
  2. Risch, Karin                46 LG BEC                         42:02   1. W60   
  3. Brand, Christiane           64 SF Tria Roßdorf                42:29   2. W40   
  4. Falkhausen, Christine       56 TV Seeheim                     42:53   1. W50   
  5. Winkler, Claudia            63 LT Darmstadt                   43:15   3. W40   
  6. Pauli, Patricia             93 TGB 1865 Darmstadt e. V.       45:08   1. WJB   
  7. Fornoff, Nicole             71 BSG Merck                      46:21   1. W30   
  8. Graf, Daniela               59 Marathonprojekt Darmstadt      48:46   2. W50   



  9. Albrecht, Jutta             73 Darmstadt                      50:55   2. W30   
 10. Kadner, Denise              81 StartNet-Team DSW'12 Darmsta   52:19   1. W20   
 11. Irgang, Maria               83 Heidelberg                     52:20   2. W20   
 12. Senge, Sabine               63 TGB 1865 Darmstadt e. V.       53:38   4. W40   
 13. Kummer, Sylvia Andrea       66 Laufseminare in Deutschland.   54:20   5. W40   
 14. Wurz, Daniela               76 Darmstadt                      54:34   3. W30   
 15. Beadman-Lakey, Claire       74 Darmstadt                      56:47   4. W30   
 16. Köhling, Johanna            82 Heidelberg                     57:16   3. W20   
 17. Seffrin, Anne-Mareike       83 Darmstadt                      59:31   4. W20   
 18. Resch, Sabine               75 Seewald + Seewald            1:00:57   5. W30   
 19. Anderson, Angela Marcela    75 Darmstadt                    1:04:23   6. W30   
 20. Klemens, Rita               61 Darmstadt                    1:06:10   6. W40   
 21. Momberger, Berit            82 Darmstadt                    1:06:24   5. W20   
 

 
 

männliche Jugend B - Senioren M70 - 10000 Meter 

 
 
  1. Dietrich, Axel              86 ASC Darmstadt                  33:59   1. M20   
  2. Obst, Michael               70 TUS Griesheim                  34:37   1. M40   
  3. Kroneberg, Philipp          78 Marathonprojekt Darmstadt      35:33   1. M30   
  4. Rodehau, Nico               67 SV 1911 Traisa                 37:24   2. M40   
  5. Köbler, Gregor              71 TV 1878 Groß-Umstadt           37:35   2. M30   
  6. Brussig, Frank              68 DSW 12 Darmstadt               39:36   3. M40   
  7. Fengler, Matthias           66 Polo Club Darmstadt e. V.      39:48   4. M40   
  8. Lask, Joachim               62 WFI                            39:52   5. M40   
  9. Boles, Eckhard              63 CVJM Dahle                     39:55   6. M40   
 10. Niemeyer, Stefan            69 Schleicher Darmstadt           39:59   7. M40   
 11. Pleinert, Klaus             51 TSV Modau                      40:03   1. M50   
 12. Hartmann, Holger            62 BSG Merck                      40:26   8. M40   
 13. Teska, Hans Eberhard        53 SF Tria Roßdorf                40:27   2. M50   
 14. Türk, Sebastian             85 Darmstadt                      40:32   2. M20   
 15. Ahrens, Gerd                68 BSG Merck                      40:40   9. M40   
 16. Faßhauer, Uwe               63 LT Darmstadt                   40:45  10. M40   
 17. Freidel, Christian          70 SV-Traisa                      40:46  11. M40   
 18. Pignede, Max                58 GÖLB                           40:49   3. M50   
 19. Martens, Lars               67 HSV                            41:14  12. M40   
 20. Schmidt, Christian          60 Laufteam UNGER                 41:18   4. M50   
 21. Zörgiebel, Dirk             70 Darmstadt                      41:22  13. M40   
 22. Höfer, Stefan               65 Darmstadt                      41:23  14. M40   
 23. Münzer, Rudi                61 Mühltal                        41:24  15. M40   
 24. Genewikow, Sasch            69 Es lebe der Scheidebecher      41:34  16. M40   
 25. Butsch, Hanno               82 Darmstadt                      41:53   3. M20   
 26. Hilberg, Moritz             84 Darmstadt                      41:54   4. M20   
 27. Stork, Michael              62 Darmstadt                      41:57  17. M40   
 28. Blumenstock, Gert           63 Darmstadt                      42:03  18. M40   
 29. Reinhardt, Tobias           71 Darmstadt                      42:03   3. M30   
 30. Schmitt, Oliver             80 SV 1911 Traisa                 42:04   4. M30   
 31. Platz, Roland               68 Darmstadt                      42:06  19. M40   
 32. Herlitz, Gerd               55 SG Arheilgen Triathlon         42:08   5. M50   
 33. Stehling, Ulrik             69 Darmstadt                      42:20  20. M40   
 34. Herbert, Andreas            62 LT Darmstadt                   42:21  21. M40   
 35. Glassl, Manfred             55 SV St. Stephan                 42:33   6. M50   
 36. Plößer, Patrick             93 SV 1911 Traisa                 42:34   1. MJB   
 37. Sinnecker, Marc             69 Darmstadt                      42:44  22. M40   
 38. Wunderle, Franz             58 SV 1911 Traisa                 42:47   7. M50   
 39. von Knebel, Volker          56 GÖLB                           42:51   8. M50   
 40. Matala de Mazza, Christian  69 Darmstadt                      42:57  23. M40   



 41. Krause, Stefan              72 Darmstadt                      43:11   5. M30   
 42. Weber, Dr. Sven             82 BSG Merck                      43:23   5. M20   
 43. Klehr, Volker               62 Darmstadt                      43:29  24. M40   
 44. Loos, Harald                82 Darmstadt                      43:50   6. M20   
 45. Heist, Michael              68 Marathonprojekt Darmstadt      43:51  25. M40   
 46. Albers, Stefan              64 SG Arheilgen Triathlon         43:53  26. M40   
 47. Rath, Gideon                67 JoGiLiTh                       43:57  27. M40   
 48. Prati, Paolo                63 Darmstadt                      44:28  28. M40   
 49. Scholl, Wolfgang            64 Darmstadt                      44:29  29. M40   
 50. Prokop, Alexander           73 Ei-Gu.de                       44:30   6. M30   
 51. Knoke, Jona                 77 DAV                            44:42   7. M30   
 52. Fornoff, Frank              72 Roßdorf                        44:52   8. M30   
 53. Kresse, Philipp             93 TV Alsbach                     45:02   2. MJB   
 54. Wichmann, Dieter            59 Darmstadt                      45:05   9. M50   
 55. Dorsch, Florian             70 Es lebe der Scheidebecher      45:38  30. M40   
 56. Schopper, Tom               81 Darmstadt                      45:43   7. M20   
 57. Schäfer, Stefan             76 Modern Sports Karate - TU DA   45:49   9. M30   
 58. Lutz, Richard               59 LC Donnersberg                 46:03  10. M50   
 59. Bopp, Fred                  47 DSW 12 Darmstadt               46:10   1. M60   
 60. Prati, Tommaso              97 Darmstadt                      46:10   3. MJB   
 61. Creter, Walter              68 Darmstadt                      46:11  31. M40   
 62. Thalmann, Tobias            70 Darmstadt                      46:12  32. M40   
 63. Wälther, Udo                66 Roßdorf                        46:12  33. M40   
 64. Rühl, Harald                62 Darmstadt                      46:20  34. M40   
 65. Neukirchen, Jonas           83 Die Natursteinwerkstatt        46:25   8. M20   
 66. Mertin, Burkhard            51 TG Eberstadt                   46:41  11. M50   
 67. Ludebühl, Jochen            72 Darmstadt                      46:54  10. M30   
 68. Cop, Fryderyk               52 Tria Leierhans                 47:09  12. M50   
 69. Forchheim, Dietmar          60 Darmstadt                      47:30  13. M50   
 70. Streicher, Karl Julius      51 Darmstadt                      47:32  14. M50   
 71. Kaiser, Heiko               72 Ichgeballes                    47:37  11. M30   
 72. Röttges, Christian          68 Griesheim                      47:43  35. M40   
 73. Kircher Andreas             67 Andreas Kircher                48:04  36. M40   
 74. Becker, Marc                73 Darmstadt                      48:19  12. M30   
 75. Geiger, Markus              66 Darmstadt                      48:23  37. M40   
 76. Glowinka-Ciocca, Richard    70 TSG Messel                     48:29  38. M40   
 77. Schwedhelm, Uwe             65 Darmstadt                      48:32  39. M40   
 78. Meinl, Günter               49 TSG Wixhausen                  48:37   2. M60   
 79. Wette, Frank                68 Reit- u. Fahrverein Gundernh   48:39  40. M40   
 80. Rothenbach, Jens            82 Darmstadt                      48:44   9. M20   
 81. Dabit, Michel               82 Die Natursteinwerkstatt        48:45  10. M20   
 82. Walthers, Michael           64 Rüsselsheim                    48:46  41. M40   
 83. Schummer, Ingo              64 TUS Griesheim                  48:48  42. M40   
 84. Senfft, Holger              78 DSW 12 Darmstadt               48:54  13. M30   
 85. Deegener, Dr. Matthias      66 Polo Club Darmstadt e. V.      48:57  43. M40   
 86. Teichmann, Ralf             66 Pfungstadt                     49:16  44. M40   
 87. Werner, Benjamin            77 Darmstadt                      49:23  14. M30   
 88. Otto, Bernd                 44 Darmstadt                      49:32   3. M60   
 89. Zior, Franz                 51 Die Wilde 10                   49:45  15. M50   
 90. Frank, Thomas               67 Darmstadt                      49:46  45. M40   
 91. Grüber, Thomas              76 Darmstadt                      49:50  15. M30   
 92. Schade, Alexander           69 Poco Loco Dieburg              50:01  46. M40   
 93. Rose, Markus                67 Darmstadt                      50:09  47. M40   
 94. Ast, Dietmar                70 Darmstadt                      50:18  48. M40   
 95. Braun, Andreas              68 Mühltal                        50:25  49. M40   
 96. Häuser, Bernd               49 LT Darmstadt                   50:35   4. M60   
 97. Drozd, Michael              73 Drozzo                         50:36  16. M30   
 98. Roßberg, Jörn               81 Fatboys United Darmstadt       50:38  11. M20   
 99. Halstenberg, Kurt           46 Eppertshausen                  50:48   5. M60   
100. Weydt, Kilian               88 TUS Griesheim                  50:49  12. M20   
101. Stoya, Anok                 66 Darmstadt                      50:52  50. M40   
102. Mehm, Florian               82 Darmstadt                      50:53  13. M20   
103. Reibold, Michael            71 Cosynus                        51:11  17. M30   



104. Welz, Hans - Georg          74 Darmstadt                      52:16  18. M30   
105. Schabel, Samuel             65 Darmstadt                      53:25  51. M40   
106. Knezevic, Predrag           74 Darmstadt                      53:36  19. M30   
107. Koch-Wöhlte, Roland         56 Griesheim                      54:38  16. M50   
108. Weifenbach, Holger          51 Griesheim                      54:39  17. M50   
109. Lugert, Manfred             60 Darmstadt                      55:32  18. M50   
110. Sevincli, Ayhan             60 Darmstadt                      55:36  19. M50   
111. Mackenzic, Ruavaidh         69 Darmstadt                      55:40  52. M40   
112. Tot, Robert                 74 Ichgebauchalles                56:33  20. M30   
113. Fassmann, Andreas           65 Tiger Box Gym Griesheim        56:51  53. M40   
114. Namendorf, Friedhelm        41 BSG Merck                      56:58   6. M60   
115. Bog, Sandro                 80 Fatboys United                 58:38  21. M30   
116. Seewald, Lothar             68 Seewald + Seewald            1:00:58  54. M40   
117. Oster, Robert               44 Pfullingen                   1:01:56   7. M60   
118. Hakemeyer, Werner           31 BSG Merck                    1:08:27   1. M70   
119. Stephan, Gerhard            33 LT Darmstadt                 1:12:07   2. M70   
 

 
 

Frauen W20 - 10000 Meter 

 
 
  1. Kadner, Denise              81 StartNet-Team DSW'12 Darmsta   52:19 
  2. Irgang, Maria               83 Heidelberg                     52:20 
  3. Köhling, Johanna            82 Heidelberg                     57:16 
  4. Seffrin, Anne-Mareike       83 Darmstadt                      59:31 
  5. Momberger, Berit            82 Darmstadt                    1:06:24 
 

 
 

Seniorinnen W30 - 10000 Meter 

 
 
  1. Fornoff, Nicole             71 BSG Merck                      46:21 
  2. Albrecht, Jutta             73 Darmstadt                      50:55 
  3. Wurz, Daniela               76 Darmstadt                      54:34 
  4. Beadman-Lakey, Claire       74 Darmstadt                      56:47 
  5. Resch, Sabine               75 Seewald + Seewald            1:00:57 
  6. Anderson, Angela Marcela    75 Darmstadt                    1:04:23 
 

 
 

Seniorinnen W40 - 10000 Meter 

 
 
  1. Hille, Claudia              65 TSG Kleinostheim               38:57 
  2. Brand, Christiane           64 SF Tria Roßdorf                42:29 
  3. Winkler, Claudia            63 LT Darmstadt                   43:15 
  4. Senge, Sabine               63 TGB 1865 Darmstadt e. V.       53:38 
  5. Kummer, Sylvia Andrea       66 Laufseminare in Deutschland.   54:20 
  6. Klemens, Rita               61 Darmstadt                    1:06:10 
 



 
 

Seniorinnen W50 - 10000 Meter 

 
 
  1. Falkhausen, Christine       56 TV Seeheim                     42:53 
  2. Graf, Daniela               59 Marathonprojekt Darmstadt      48:46 
 

 
 

Seniorinnen W60 - 10000 Meter 

 
 
  1. Risch, Karin                46 LG BEC                         42:02 
 
 

 
 

Männer M20 - 10000 Meter 

 
 
  1. Dietrich, Axel              86 ASC Darmstadt                  33:59 
  2. Türk, Sebastian             85 Darmstadt                      40:32 
  3. Butsch, Hanno               82 Darmstadt                      41:53 
  4. Hilberg, Moritz             84 Darmstadt                      41:54 
  5. Weber, Dr. Sven             82 BSG Merck                      43:23 
  6. Loos, Harald                82 Darmstadt                      43:50 
  7. Schopper, Tom               81 Darmstadt                      45:43 
  8. Neukirchen, Jonas           83 Die Natursteinwerkstatt        46:25 
  9. Rothenbach, Jens            82 Darmstadt                      48:44 
 10. Dabit, Michel               82 Die Natursteinwerkstatt        48:45 
 11. Roßberg, Jörn               81 Fatboys United Darmstadt       50:38 
 12. Weydt, Kilian               88 TUS Griesheim                  50:49 
 13. Mehm, Florian               82 Darmstadt                      50:53 
 

 
 

Senioren M30 - 10000 Meter 

 
 
  1. Kroneberg, Philipp          78 Marathonprojekt Darmstadt      35:33 
  2. Köbler, Gregor              71 TV 1878 Groß-Umstadt           37:35 
  3. Reinhardt, Tobias           71 Darmstadt                      42:03 
  4. Schmitt, Oliver             80 SV 1911 Traisa                 42:04 
  5. Krause, Stefan              72 Darmstadt                      43:11 
  6. Prokop, Alexander           73 Ei-Gu.de                       44:30 
  7. Knoke, Jona                 77 DAV                            44:42 
  8. Fornoff, Frank              72 Roßdorf                        44:52 
  9. Schäfer, Stefan             76 Modern Sports Karate - TU DA   45:49 



 10. Ludebühl, Jochen            72 Darmstadt                      46:54 
 11. Kaiser, Heiko               72 Ichgeballes                    47:37 
 12. Becker, Marc                73 Darmstadt                      48:19 
 13. Senfft, Holger              78 DSW 12 Darmstadt               48:54 
 14. Werner, Benjamin            77 Darmstadt                      49:23 
 15. Grüber, Thomas              76 Darmstadt                      49:50 
 16. Drozd, Michael              73 Drozzo                         50:36 
 17. Reibold, Michael            71 Cosynus                        51:11 
 18. Welz, Hans - Georg          74 Darmstadt                      52:16 
 19. Knezevic, Predrag           74 Darmstadt                      53:36 
 20. Tot, Robert                 74 Ichgebauchalles                56:33 
 21. Bog, Sandro                 80 Fatboys United                 58:38 
 

 
 

Senioren M40 - 10000 Meter 

 
 
  1. Obst, Michael               70 TUS Griesheim                  34:37 
  2. Rodehau, Nico               67 SV 1911 Traisa                 37:24 
  3. Brussig, Frank              68 DSW 12 Darmstadt               39:36 
  4. Fengler, Matthias           66 Polo Club Darmstadt e. V.      39:48 
  5. Lask, Joachim               62 WFI                            39:52 
  6. Boles, Eckhard              63 CVJM Dahle                     39:55 
  7. Niemeyer, Stefan            69 Schleicher Darmstadt           39:59 
  8. Hartmann, Holger            62 BSG Merck                      40:26 
  9. Ahrens, Gerd                68 BSG Merck                      40:40 
 10. Faßhauer, Uwe               63 LT Darmstadt                   40:45 
 11. Freidel, Christian          70 SV-Traisa                      40:46 
 12. Martens, Lars               67 HSV                            41:14 
 13. Zörgiebel, Dirk             70 Darmstadt                      41:22 
 14. Höfer, Stefan               65 Darmstadt                      41:23 
 15. Münzer, Rudi                61 Mühltal                        41:24 
 16. Genewikow, Sasch            69 Es lebe der Scheidebecher      41:34 
 17. Stork, Michael              62 Darmstadt                      41:57 
 18. Blumenstock, Gert           63 Darmstadt                      42:03 
 19. Platz, Roland               68 Darmstadt                      42:06 
 20. Stehling, Ulrik             69 Darmstadt                      42:20 
 21. Herbert, Andreas            62 LT Darmstadt                   42:21 
 22. Sinnecker, Marc             69 Darmstadt                      42:44 
 23. Matala de Mazza, Christian  69 Darmstadt                      42:57 
 24. Klehr, Volker               62 Darmstadt                      43:29 
 25. Heist, Michael              68 Marathonprojekt Darmstadt      43:51 
 26. Albers, Stefan              64 SG Arheilgen Triathlon         43:53 
 27. Rath, Gideon                67 JoGiLiTh                       43:57 
 28. Prati, Paolo                63 Darmstadt                      44:28 
 29. Scholl, Wolfgang            64 Darmstadt                      44:29 
 30. Dorsch, Florian             70 Es lebe der Scheidebecher      45:38 
 31. Creter, Walter              68 Darmstadt                      46:11 
 32. Thalmann, Tobias            70 Darmstadt                      46:12 
 33. Wälther, Udo                66 Roßdorf                        46:12 
 34. Rühl, Harald                62 Darmstadt                      46:20 
 35. Röttges, Christian          68 Griesheim                      47:43 
 36. Kircher Andreas             67 Andreas Kircher                48:04 
 37. Geiger, Markus              66 Darmstadt                      48:23 
 38. Glowinka-Ciocca, Richard    70 TSG Messel                     48:29 
 39. Schwedhelm, Uwe             65 Darmstadt                      48:32 
 40. Wette, Frank                68 Reit- u. Fahrverein Gundernh   48:39 
 41. Walthers, Michael           64 Rüsselsheim                    48:46 



 42. Schummer, Ingo              64 TUS Griesheim                  48:48 
 43. Deegener, Dr. Matthias      66 Polo Club Darmstadt e. V.      48:57 
 44. Teichmann, Ralf             66 Pfungstadt                     49:16 
 45. Frank, Thomas               67 Darmstadt                      49:46 
 46. Schade, Alexander           69 Poco Loco Dieburg              50:01 
 47. Rose, Markus                67 Darmstadt                      50:09 
 48. Ast, Dietmar                70 Darmstadt                      50:18 
 49. Braun, Andreas              68 Mühltal                        50:25 
 50. Stoya, Anok                 66 Darmstadt                      50:52 
 51. Schabel, Samuel             65 Darmstadt                      53:25 
 52. Mackenzic, Ruavaidh         69 Darmstadt                      55:40 
 53. Fassmann, Andreas           65 Tiger Box Gym Griesheim        56:51 
 54. Seewald, Lothar             68 Seewald + Seewald            1:00:58 
 

 
 

Senioren M50 - 10000 Meter 

 
 
  1. Pleinert, Klaus             51 TSV Modau                      40:03 
  2. Teska, Hans Eberhard        53 SF Tria Roßdorf                40:27 
  3. Pignede, Max                58 GÖLB                           40:49 
  4. Schmidt, Christian          60 Laufteam UNGER                 41:18 
  5. Herlitz, Gerd               55 SG Arheilgen Triathlon         42:08 
  6. Glassl, Manfred             55 SV St. Stephan                 42:33 
  7. Wunderle, Franz             58 SV 1911 Traisa                 42:47 
  8. von Knebel, Volker          56 GÖLB                           42:51 
  9. Wichmann, Dieter            59 Darmstadt                      45:05 
 10. Lutz, Richard               59 LC Donnersberg                 46:03 
 11. Mertin, Burkhard            51 TG Eberstadt                   46:41 
 12. Cop, Fryderyk               52 Tria Leierhans                 47:09 
 13. Forchheim, Dietmar          60 Darmstadt                      47:30 
 14. Streicher, Karl Julius      51 Darmstadt                      47:32 
 15. Zior, Franz                 51 Die Wilde 10                   49:45 
 16. Koch-Wöhlte, Roland         56 Griesheim                      54:38 
 17. Weifenbach, Holger          51 Griesheim                      54:39 
 18. Lugert, Manfred             60 Darmstadt                      55:32 
 19. Sevincli, Ayhan             60 Darmstadt                      55:36 
 

 
 

Senioren M60 - 10000 Meter 

 
 
  1. Bopp, Fred                  47 DSW 12 Darmstadt               46:10 
  2. Meinl, Günter               49 TSG Wixhausen                  48:37 
  3. Otto, Bernd                 44 Darmstadt                      49:32 
  4. Häuser, Bernd               49 LT Darmstadt                   50:35 
  5. Halstenberg, Kurt           46 Eppertshausen                  50:48 
  6. Namendorf, Friedhelm        41 BSG Merck                      56:58 
  7. Oster, Robert               44 Pfullingen                   1:01:56 
 

 
 



Senioren M70 - 10000 Meter 

 
 
  1. Hakemeyer, Werner           31 BSG Merck                    1:08:27 
  2. Stephan, Gerhard            33 LT Darmstadt                 1:12:07 
 

 
 

weibliche Jugend B - weibliche Jugend A - 10000 Meter 

 
 
  1. Pauli, Patricia             93 TGB 1865 Darmstadt e. V.       45:08   1. WJB   
 

 
 

männliche Jugend B - männliche Jugend A - 10000 Meter 

 
 
  1. Plößer, Patrick             93 SV 1911 Traisa                 42:34   1. MJB   
  2. Kresse, Philipp             93 TV Alsbach                     45:02   2. MJB   
  3. Prati, Tommaso              97 Darmstadt                      46:10   3. MJB   

 
Erstellt mit dem Programm CROSSLAUF 2003.2 der Firma Rieping-Software, Hertha-König-Str. 7, 
59269 Beckum, http://www.rieping-software.de. Lizensiert für TGB 1865 Darmstadt, Serien-Nr. 0323. 
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